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Juhtimäen kylässä Ikaalisten pitäjässä on 4 taloa, joiden asutta-
misesta kerrotaan näin. Oli 4 veljestä, jotka tulivat aina Iittisten pitä-
jästä tänne asuntopaikkaa etsimään. Kun tulivat sille paikalle, jossa
nuo talot nyt ovat, sanoi yksi veljeksistä: ”Tohon minä meinaan
nisuja kylvää”, josta hänen taloansa ruvettiin Nisulaksi sanomaan.
Toiselle kohtaa tultua arveli toinen veli:” Tossa minä luulen kestä-
väni”. Siitä hänen taloansa kutsuttiin Kestiläksi. Edemmäksi mentä-
essä sanoi kolmas veli: ”Tohon minä itteni liitän” ja siitä talosta tuli
Liitiä. Vielä tuonnempana tuumaili neljäs veljeksistä: ”Tossa minä
toivon eläväni” ja hänen talostansa tuli Toivonen. (Lähde: Suomen
museo – Finskt Museum 1904.)
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Juhtimäki sijaitsee Ikaalisten itäisellä laidalla sijaiten osin Ylöjärven
(aiemmin Kurun) puolella. Osa Seitsemisen kansallispuistosta sijait-
see kylän alueella. Juhtimäkeä onkin aina pidetty syrjäisenä kylänä,
suoranaisena erämaana.

Juhtimäki kuuluu Kyrösjärven vesistöön ja ennen varsinaista asutusta siel-
lä olikin Kyrösjärven rantakylien erämaita. Kustaa Vaasa avasi erämaat
1500-luvun puolivälissä. Rantakylien asukkaat eivät kuitenkaan olleet
halukkaita asettumaan ansapolkujensa varteen pysyvästi ja niinpä pysyvä
asutus tuli Ruoveden suunnalta. Ensimmäiset asukkaat olivat Rautalammilta
Savosta Ruovedelle muuttaneita. Juhtimäkihän on tyypillinen vaarakylä,
jollaisia savolaiset mielellään perustivat. Perustamisensa aikana Juhtimäki
kuului vielä Ruoveteen, josta se siirrettiin Kyröön vuonna 1584.

Juhtimäen siirtyessä Ruoveden pitäjästä Kyrön pitäjään kylään kuului neljä
kantataloa ja talojen lukumäärä pysyi samana seuraavat 200 vuotta. Vasta
lainsäädännönmuutokset, jotkamahdollistivat torppien perustamiseenmyös
talonpoikaistaloihin, avasivat mahdollisuudet asutuksen laajentumiselle ja
mahdollisuutta todella käytettiin runsain mitoin.

Syrjäisestä sijainnistaan huolimatta kylällä on rikas ja mielenkiintoinen
historia. Siellä on ollut paperitehdas, jossa on tehty väärää rahaa, sieltä on
kerätty runoja, poltettu tervaa ja hiiltä ja viety laivanmastopuita maailmalle.


